
1 
 

La Rettrice 
Decreto n. 1794 

Anno 2021 

Prot. n. 317179 

VISTO il Decreto Rettorale 19 ottobre 2021 n. 1513 (prot. 273520) e successiva 
modifica, con il quale è stato istituito, per l’anno accademico 2021/2022, il Master 
di I livello in Agricultural Heritage Systems; 

VISTA la nota 23 novembre 2021 (prot. n. 310211) con cui il Prof. Mauro Agnoletti, 
Coordinatore del Master, di concerto con il Prof. Simone Orlandini, Direttore del 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali 
(DAGRI), chiede la modifica della tabella delle attività formative, in particolare dell’ 
insegnamento “Genetic diversity and traditional food” in “Agrobiodiversity and 
rural communities”, in quanto il contenuto del nuovo corso riflette meglio i 
contenuti del master; 

RITENUTO di accogliere la richiesta in parola; 

D E C R E T A  

L’art. 3 del Decreto Rettorale richiamato in premesse risulta così riformulato: 

“Le attività formative del corso sono: 

Insegnamento 
Settore Scientifico 

Disciplinare 
CFU 

History of rural landscape  6 

Landscape history AGR/05 3 

Environmental history AGR/05 3 

Rural development  6 

Economic assessment of rural landscapes AGR/01 3 

Integrated valorization of biocultural resources AGR/01 3 

Traditional knowledge  6 

Soil and water conservation: traditional and 
sustainable techniques 

AGR/08 
3 

Traditional building materials AGR/10 3 

Laboratory 1 – Planning and Management  12 



2 
 

Landscape projects and planning ICAR/21 3 

Planning and management of rural areas AGR/05 3 

Mapping of agroforestry systems AGR/05 6 

Laboratory 2 – Agricultural heritage  6 

Traditional knowledge and sustainable innovation AGR/06 3 

Cultural ecology AGR/05 3 

Food cultures  6 

Traditional food AGR/15 3 

Agrobiodiversity and rural communities AGR/03 3 

Agroecology AGR/05 6 

  48 

Tirocinio   3 

Prova finale  9 

Totale   60 

La frequenza delle attività formative è obbligatoria per il 75% delle ore totali 
previste dal Corso. 

Al termine dei corsi e prima delle verifiche di profitto, il Coordinatore del Master 
invia alla Unità Funzionale “Segreteria Studenti Capponi e Post Laurea” l’elenco 
degli studenti che hanno regolarmente frequentato i corsi.” 

30 novembre 2021 

La Rettrice 
f.to Prof.ssa Alessandra Petrucci 


